[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФСОЮЗА
ПЛЕНУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «29»  марта 2016 г.

г. Астрахань

№ 4-1

“О прекращении и делегировании полномочий членов

выборных органов областной организации Профсоюза”
Члены мандатной комиссии проверили полномочия членов комитета областной организации Профсоюза и представленные документы местных организаций профсоюза  об отзыве из состава комитета областной организации Профсоюза  и делегировании в его состав. Члены мандатной комиссии констатируют, что:

- в соответствии с п 5.6 статьи 14 Устава профессиональных союзов работников народного образования и науки РФ заместитель председателя организации входит в состав выборных коллегиальных постояннодействующих руководящих органов и выборных коллегиальных исполнительных органов организации по должности;
- в соответствии с абзацем  18 п.8.3.1 Положения Астраханской областной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ Комитет областной организации Профсоюза подтверждает полномочия членов комитета в случае избрания их по принципу прямого делегирования
IV Пленум областной организации Профсоюза постановляет:
1. Увеличить количественный состав Комитета областной организации Профсоюза на 1 члена.
2. Отозвать из состава комитета областной организации Профсоюза:

-  Кутовую Марию Валентиновну –  и.о. председателя Кировского районного отделения АГТОП;
- Лущенко Юлию  Геннадьевну – председателя ППО ДЮСШ № 9;

- Мирманова Оксану Магзамовну – председателя ППО МБОУ г.Астрахани НШДС № 106;
- Стародубову Елену Геннадьевну – председателя Енотаевской территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ.

3. Включить в состав комитета областной организации Профсоюза:
- Литвинову Ольгу Викторовну – председателя ППО МБОУ г.Астрахани СОШ № 24;

- Махаеву Наталию Николаевну – председателя ППО МБОУ г.Астрахани СОШ № 53;
- Мелюченкову Анну Вячеславовну – председателя ППО МБОУ г.Астрахани СОШ № 11;

- Шашину Елену Александровну – председателя ППО городской организации Профсоюза;

- Волкову Екатерину Анатольевну – председателя Енотаевской территориальной организации Профсоюза работников народного образования и науки РФ

4. Подтвердить полномочия 42 членов Комитета областной организации Профсоюза.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя председателя областной организации Профсоюза Кряжеву С.С.
Председатель областной

организации Профсоюза                                                                  Т.М.Бугреева